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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Ndérmjet

AKADEMISE sé ARTEVE té TIRANES
Dhe
UNIVERSITETIT té PRISHTINES - FAKULTETIT TE ARTEVE

Universiteti Shtetéror i Prishtines, pérfagésuar nga Prof.Mujé RUGOVA né cilésiné e
Rektorit

Dhe

Akademia e Arteve, Tlrane pérfagésuar nga Prof. Petrit MALAJ, né cilésiné e
Rektorit.

Duke konsideruar se Fakulteti i Arteve t€ Prishtinés dhe Akademia e Arteve né Tirané
jané Institucione t& formimit t& lart¢ profesional metodiko-artistik, t&€ njohura né plan
kombétar dhe ndérkombétar;

Duke konsideruar se dy Institucionet e lartpérmenduara kané bindjeﬁ se aktivitete dhe
bashképunime t& ndérsjella sjellin vetém dobi dhe ndikime t&é favorshme mbi cilésiné e
forcave té tyre akademike

Duke konsideruar se nénshkruesit e ké&tij dokumenti jené t&€ bindur se puna dhe
bashké&punimi do t& sjellin krijimin ¢ modeleve t& bashk&punimit ndér-institucional e t&
asistences teknike né nivel ndérkombétar;



Té dy palét pajtohen qgé:

1. Nénshkruesit t& promovojné bashképunimin dhe kooperimin duke inkurajuar
1&vizjen e studentéve

2. Zhvillimin e veprimtarive t€ pérbashkéta té tilla si seminare, takime, kongrese,
puné kérkimore shkencore né grup, publikime, botime

3. Shkémbimin e informacioneve dhe dokumentave, publikimeve, katalogéve,
kurrikulave té€ cilat ndihmojné punén hulumtuese

4. Pranimi ose njohja e diplomés s€ studentéve fituar nga universiteti i tyre pér t'u

regjistruar né universitetin prités.

Shkémbime reciproke té pedagogéve dhe studiuesve shkencorg.

6. Shfrytézimi i burimeve dhe forcave t€ nevojshme pér aktivitetet e pérmendura té
bashképunimit té jeté nén kujdesin e nénshkruesve.
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